
1 11 1111 11111 III 1 111 1 111 Hl lID 11111 1111 11111 IDUIII 	1 
20177000070173 

tEcrodlAtr.  Fecha: 2017-05-15 12:28 
up.:o4,11; Asunto: Resolución no. 244 de 12 de mal/ 

SCRD 	
Destinatario: Yaneth suero' acero subsecretaría de go 
a Destino: 7001 Anexos: 
Tel 3274660 ~u culturanscreacionydeporte.gov.co  

rOLUCIÓN No.244 de 2017 1 2 MAY 2011 
Orfeo 

"Por medio de la cual se aclara la resolución No. 235 del 9 de mayo de 2017" 

LA SECRETARIA DE DESPACHO (E) in LA SECRETARÍA 
DISTRITAL DE CULTURA, RECREACIÓN Y DEPORTE 

En uso de sus facultades legales y en especial las conferidas en el artículo 209 y 211 de 
la Constitución Política, el Acuerdo N° 257 de 2006 y el Decreto N° 037 de 2017, y 

CONSIDERANDO QUE: 

La Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte' mediante Resolución N°. 091 del 
20 de febrero de 2017, ordenó la apertura de las Convocatorias 2017 del Programa 
Distrital de Estímulos, la cual tiene como objeto fortalecer los procesos, proyectos e 
iniciativas desarrolladas por los agentes culturales, artísticos, patrimoniales, recreativos y 
deportivos de la ciudad, mediante el otorgamiento de recursos a través de convocatorias 
públicas que respondan a las dinámiCas de los sectores y a los objetivos misionales de la , 
entidad. 

Una de las líneas del Programa Distritál de Estímulos es la "Semana de la 
Afrocolombianidad" del Programa Distrital de Estímulos 2017 de la Secretaría Distrital 
de Cultura, Recreación y Deporte". 

Mediante la Resolución 235 de fecha 9 de mayo de 2017, se acogió la recomendación 
del jurado designado para seleccionar el ganador del concurso "Beca Semana de la 
Afrocolombianidad", del Programa Distrital de Estímulos 2017 de la Secretaría Distrital de 
Cultura, Recreación y Deporte, y se ordenó el desembolso del estímulo económico. 

En la mencionada Resolución 235 se tomó la fecha relacionada en el "Acta de 
Recomendación del Jurado" 8 de mayo de 2017, siendo un error de digitación" contenida 
en el acta, debido a que el jurado deliberó el día 9 de mayo tal como consta en el radicado 
de ORFEO 20172200067333. 

Por lo anterior, se hace necesario aclarar la Resolución No. 235 de fecha 9 de mayo de 
2017, en el sentido de precisar que para todos los efectos, el acta de deliberación de los 
jurados de la Beca "Semana de la Afrocolombianidad" corresponde a la fecha 9 de 
mayo de 2017 como consta en el ORFEO No 20172200067333. 

En consideración de lo expuesto, 

Página 1 de 2 
FR-09-PR-MEJ‘01. V4. 06/01/2016 

Cra. 8° No. 9-83 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
www.culturarecreacionydeporte.gov.co  
Info: Línea 195 

(1111~ ENTIDAD 
ISO 90012008 
	 ru-rc GP 10002009 ) 

CERTIFICADA) 

1,11111 1:11: 81181288181 " 

• 
BOGOTÁ 

PARA  :11°*0 

 

ALCALOMIMOR 
00 BOGOTÁ 0£.  

Wan" 



PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá, D.C., a los 	1214AY 201/ 

grat.410,t,i-11 

Se etaria de Des 	(e.) (e) 
Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte 

O 

CAUXA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C.  

1.1.W.111." 

RESOLUCIÓN No.244 de 2017 . '1-2 MAY 2017 
"Por medio de la cual se aclara la resolución No'. 235 del 9 de mayo de 2017" 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO. Aclarar la Resolución No. 235 de fecha 9 de mayo de 2017, en el 
sentido de precisar que para todos los efectos, el acta de deliberación de los jurados de la 
Beca "Semana de la Afrocolombianidad",corresponde a la fecha 9 de mayo de 2017 
como consta en el ORFEO No 20172200067333. 

ARTICULO SEGUNDO: Los demás aspectos cóntemplados en la Resolución N° 235 del 
9 de mayo de 2017, continúan sin modificación adicional a lá efectuada mediante la 
presente Resolución. , 

ARTÍCULO TERCERO: Publicar la presente Resolución en las páginas web de la 
Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte. 

ARTÍCULO CUARTO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición y 
contra ella no procede recurso alguno, en los términos del artículo 75 de la Ley 1437 de 

, 2011. 

Revisó: María Leonor Villamizar — Jefe Oficina Jurídica SCRD 
Revisó: Luz Marina Melo-Asesora SCRD 
Rey 	: Martha Reyes — Profesional Especi 
Re 	. Francy Morales — Asesora SCRD 
Pr 	tó: Jaqueline González - SCRD 

Cra. 8a No. 9 - 83 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
www.culturarecreacionydeporte.gov.co  
Info: Línea -195 	•  

41111.1111. ENTIDAD 
190 9001:2000 
NTC GP 1000:2009 

11111111. CERTIFICADA 

. Certificado No. SC,20141:100105 H 
Certificado No. SG-2014000105 

Página 2 de 2 
FR-09-PR-MEJ-01. V4. 06/01/2016 

• 

BOGOTA 

MEJOR. 
PARA TODOS 


	00000001
	00000002

